
KOUZELNICKÉ ODPOLEDNE 

Dne 28. dubna 2025 

se ve školní družině 

odehrálo jedno 

skutečně výjimečné 

a pohádkové 

odpoledne – konalo 

se totiž Kouzelné 

odpoledne! Děti 

přišly v maskách 

nejrůznějších 

čarodějnic, 

čarodějů, 

kouzelníků i jiných 

bytostí, a školní 

dvůr se během 

chvilky proměnil ve svět plný kouzel, záhad a dobrodružství. 

  



Na děti čekalo 

několik 

čarodějnických 

stanovišť. První 

z nich se nacházelo 

na pískovišti, kde 

pod přísným 

dohledem nejvyšší 

z nejvyšších – 

čarodějnice  

Veroniky děti 

hledaly pavoučí oči 

ukrytém v písku. 

Nebylo to vůbec jednoduché, 

protože oči byly malé, dokonale 

schované a navíc, času bylo opravdu 

málo. 

  



Druhé stanoviště se rozkládalo u 

prolézačky, kde vládly dvě 

mocné čarodějnice – Šárka a 

Eva. Děti musely prokázat své 

paměťové a logické schopnosti. 

Nejprve luštily tváře kouzelných 

bytostí, pak si měly zapamatovat 

přesný postup přípravy 

kouzelnického lektvaru a 

nakonec postavit co nejvyšší 

kouzelnickou věž – ale pozor, 

nesměla spadnout! Smích, 

napětí i radostné výkřiky tu byly 

slyšet na kilometry daleko.  

  



Třetí disciplína se odehrávala na 

školním hřišti, kde číhala obávaná 

čarodějnice Monika. Právě zde si 

masky mohly vyzkoušet přelet nad 

školou. Měly na výběr ze dvou 

,,strojů“  

Klasického koštěte nebo moderního 

elektrokoštěte. Jak se dalo čekat, 

nová doba si žádá pokrok, a tak 

elektrokoště mělo mnohem větší 

úspěch. Děti se snažily udržet 

rovnováhu, překonat překážky a bezpečně přistát na 

čarodějnickém parkovišti. Některé lety byly tak rychlé, že  se 

ani nestihly zachytit na fotku. 

  



Na druhém konci hřiště čekala poslední čarodějnice – Eva.  

U ní děti přenášely dračí vejce přes bažiny. Vypadalo to 

jednoduše, ale jakmile vejce začalo klouzat ze lžíce a do  cesty 

se připletla kouzelnická mlha, začal boj s časem i trpělivostí. 

Masky se vznášely nad bažinami na koštěti a snažily se vejce 

donést vcelku. 

Občas to bylo 

opravdu  

,,o fous“, ale 

většina vajec se 

podařila 

zachránit! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

    

   

 

Na závěr odpoledne byly všechny děti oceněny – ať už za  

odvahu, kreativitu nebo vynalézavost. Dostaly kouzelnické 

karty, odměny a především si odnesly nezapomenutelné 

zážitky. Kouzelné odpoledne se opravdu vydařilo a už teď se 

všichni těší na další magické setkání!  

        Monika Hlavoňová 

  



  


